





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  50388








Estratto dal verbale della seduta del 29/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventinove del mese di Settembre alle ore 16:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 566 :


SP 23 DI VALLE ROSSENNA. LAVORI DI AMMODERNAMENTO NELL'ABITATO DI POLINAGO A CURA DEL COMUNE DI POLINAGO. APPROVAZIONE PARTECIPAZIONE ALLA SPESA DA PARTE DELLA PROVINCIA DI MODENA.





�
OGGETTO:


SP 23 DI VALLE ROSSENNA. LAVORI DI AMMODERNAMENTO NELL'ABITATO DI POLINAGO A CURA DEL COMUNE DI POLINAGO. APPROVAZIONE PARTECIPAZIONE ALLA SPESA DA PARTE DELLA PROVINCIA DI MODENA.














 LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che il Comune di Polinago ha segnalato alla Provincia di Modena l’opportunità di eseguire lavori stradali per l’apertura di un nuovo accesso stradale nell’abitato di Polinago, in modo da collegare Corso Roma con la località Poggioverde;


- che, con la realizzazione di tali lavori, si verrebbe a rettificare una pericolosa curva sulla strada provinciale n. 23, sulla quale si sono verificati già numerosi incidenti per insufficiente visibilità a causa della presenza di un vecchio muro in pietrame che, nella previsione di progetto, verrebbe abbattuto;


- che per tali lavori, stimati in complessive L. 350.000.000, il Comune di Polinago ha chiesto la partecipazione finanziaria della Provincia di Modena per una quota di L. 175.000.000;


- che il Settore Viabilità della Provincia di Modena ha concordato sulla necessità di eseguire tali lavori indicandoli, poichè in parte interessanti opere di competenza comunale, tra quelli da eseguire in collaborazione con Comuni ed Enti esterni;


- che lo stesso Comune di Polinago si è dichiarato disponibile ad eseguire i lavori sopracitati sulla S.P. 23, anche per la parte di competenza provinciale, a condizione di poter effettivamente ottenere il contributo richiesto alla Provincia di Modena;


- che, con prott. n. 2412 del 01.10.1996 e n. 1131 del 07.08.1997, il Comune di Polinago formalizzava la propria disponibilità ad eseguire in proprio i lavori descritti, richiedendo un contributo di L. 175.000.000 pari al 50% del costo complessivo delle opere da progettarsi ed inviando copia della proposta progettuale dell’opera;


- che, ritenendo conveniente ed opportuno l'intervento proposto dal Comune di Polinago, la Provincia di Modena rendeva nel frattempo disponibile la somma di L. 175.000.000 sull’az. 227 “S.P.23 - Contributo ad Enti per ammodernamento abitato di Polinago”, sottoprogetto 439 del progetto 174 del P.E.G. 1998; 


visto il progetto esecutivo delle opere in oggetto trasmesso dal Comune di Polinago con prot. 2412 del 01.10.96 (ns. prot. 35063/7.2.2. dell’11.10.96) con successive integrazioni tecniche inviate con nota del 17.09.98 (ns. prot. 47800/7.2.2. del 17.09.98);


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il progetto esecutivo dei lavori di ammodernamento della S.P. 23 a cura del Comune di Polinago, consistenti nell’ apertura di un nuovo accesso stradale nell’abitato di Polinago, in modo da collegare Corso Roma con la località Poggioverde, redatto dal medesimo Comune di Polinago e comportante una spesa complessiva di L. 350.000.000;


- di partecipare alla spesa per la realizzazione dei lavori in oggetto con una somma di L. 175.000.000, delegando al Comune di Polinago l'esecuzione dei lavori in epigrafe per quanto di competenza della Provincia; 


- di dare atto che la spesa è prevista nel piano triennale degli investimenti 1998/2000;


- di provvedere al finanziamento della spesa di L. 175.000.000 con destinazione dell’avanzo di amministrazione;


- di prenotare la spesa di L. 175.000.000 sull’azione 227 “S.P. 23 - Contributi ad Enti per ammodernamento abitato di Polinago”, sottoprogetto 439 del progetto 174 del P.E.G. 1998; 


- di nominare l'ing. Alessandro Manni, Dirigente del Settore Viabilità della Provincia di Modena, supervisore dei lavori che il Comune di Polinago andrà a realizzare;


- di liquidare la somma sopracitata su presentazione della documentazione contabile di fine lavori da parte del Comune di  Polinago preventivamente approvata dal supervisore ai lavori della Provincia di Modena;


- di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Trasporti e Concessioni dell’Amministrazione per gli adempimenti di competenza;


- di trasmettere altresì copia del presente atto al Comune di Polinago;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  14/10/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 24/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  566  DEL  29/09/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












